Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

20 июля 2016 г.                                                                                                           № 63

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки

от 23 декабря 2015 г. № 54 «Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества

города Ессентуки на 2016 год»

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального

имущества города Ессентуки, утвержденным решением Совета города Ессентуки

от 25 февраля 2011 г. № 11, Уставом муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 23 декабря 2015 г. № 54

«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества города Ессентуки на 2016 год» следующее изменение:

1.1. Приложение к решению Совета города Ессентуки от 23 декабря 2015 г.

№ 54 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества города Ессентуки на 2016 год» изложить в редакции,

согласно приложению к настоящему решению.

2

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-политической

газете «Ессентукская панорама».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы города по бюджету и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                         А.Ю. Некристов

И.о. Председателя Думы

города Ессентуки                                                                                           В.А. Леонов

Приложение

к решению Думы

города Ессентуки

от 20 июля 2016 г. № 63

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

города Ессентуки на 2016 год

I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации

муниципального имущества в 2016 году

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества на 2016 год является повышение эффективности

управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности

процесса приватизации.

Приватизация в 2016 году будет направлена прежде всего на решение

следующих задач:

- стимулирование привлечения инвестиций в объекты недвижимости,

подлежащие реконструкции (восстановлению);

- формирование доходов местного бюджета.

Исходя из анализа предлагаемого к приватизации муниципального

имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации,

3

в 2016 году ожидается получение доходов от приватизации в размере

15 000 000 (Пятнадцать миллионов) рублей.

II. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2016 году

№ Наименование объекта
Площадь,

кв.м.
Адрес

Срок

приватиз

ации

(квартал)

1 2 3 4 5

1.  Нежилые помещения (1 этаж) 9,0
ул. Пятигорская,

122
1

2.

Нежилые помещения (подвал),

кадастровый (условный) номер

26:30:000000:0000:5458/173:1001-

1005/А, номера на поэтажном плане 1-

5

100,0 ул. Октябрьская, 335 1

3.

Нежилое помещение (подвал),

кадастровый (условный( номер

26:30:050235:83
41,1 ул. Пушкина, 52а 1

4.

Нежилые помещения (1 этаж), номера

помещений 8,9,10,11, кадастровый

(условный) номер 26:30:040106:438

99,6 ул. Балахонова, 27а 2

5.

Нежилые помещения (подвал), номер

на поэтажном плане 25, кадастровый

(условный) номер 26-26-35/021/2012-

294

197,7 ул. Пятигорская, 112в 2

6.

Нежилое помещение (1 этаж),

кадастровый номер 26:30:010105:293,

номера на поэтажном плане 1-4

32,5 ул.Володарского, 21 2

7.  Нежилые помещения (1 этаж) 72,9 ул. Вокзальная, 16 2

8.

Нежилые помещения (подвал),

в том числе нежилые помещения

номера на поэтажном плане 1-6,

кадастровый (условный) номер

26-26-35/020/2012-936, площадью

118,9 кв.м., нежилые помещения

номера на поэтажном плане 7-13,

кадастровый (условный) номер

26-26-35/020/2012-938, площадью 22,6

кв.м., нежилые помещения номера на

поэтажном плане 14-22, кадастровый

(условный) номер 26-26-35/020/2012-

937, площадью 117,2 кв.м.

258,0 ул. Маяковского, 21а 3

4

№ Наименование объекта
Площадь,

кв.м.
Адрес

Срок

приватиз

ации

(квартал)

9.  Нежилые помещения (подвал) 60,2
ул.Володарского/

ул. Титова, 47/46-48
3

10.  Нежилые помещения (подвал) 87,9
ул.Володарского/

ул. Титова, 47/46-48
3

11.  Нежилые помещения (подвал) 57,9
ул.Володарского/

ул. Титова, 47/46-48
3

12.

Нежилые помещения, этаж 1, номера

на поэтажном плате 1-12, 16,

кадастровый (условный) номер

26-26-35/005/2013-163

224,6 ул. Маркова, 76 3

13.

Нежилые помещения (2 этаж),

кадастровый номер

26:30:000000:2126

12,0 ул. Вокзальная, 33а 4

14.

Нежилые помещения в литере Б (1

этаж) кадастровый (условный) номер

26:300000000000304/4615/173:1002/Б,

номера помещений на поэтажном

плане 9,11-14

37,7 ул. Гоголя, 5 4

15.

Нежилое здание, этажность 1,

кадастровый (условный) номер

26:3000202/3043/173:1090/А

143,7 ул. Гагарина, 90 4

16.  Нежилые помещения (1 этаж) 74,3 ул. Энгельса, 34 4

17.

Нежилое здание бытовка,

этажность 1, подземная этажность 1,

кадастровый (условный) номер

26:30:070330:214

75,3 Район Золотушки 4

18.

Нежилое здание фумигационная

камера, этажность 1, кадастровый

(условный) номер 26:30:000000:1683

28,7
Район Золотушки,

питомник
4

19.

Нежилое здание, этажность 1,

кадастровый (условный) номер

26:30:030218:193

49,9 ул. Первомайская, 67а 4

20.

Нежилое здание, этажность 1,

кадастровый (условный) номер

26:30:030218:195

139,3 ул. Первомайская, 67а 4

21.

Нежилое здание, этажность 1,

кадастровый (условный) номер

26:30:030218:194

40,3 ул. Первомайская, 67а 4

22.
Нежилое помещение в литере А,

кадастровый (условный) номер
246,7 ул. Пятигорская,114а 4

5

№ Наименование объекта
Площадь,

кв.м.
Адрес

Срок

приватиз

ации

(квартал)

26:3000000000001001-1009,1044-

1050,1052-1058, номера на поэтажном

плане 1-9,44-50,52-58

23.
Нежилое помещение по ул. Долина

Роз, 12
41,6 ул. Долина Роз, 12 4